que vitalia permeans euentum ostendat. Potio autem medica-

riam expugnat: sed si in vi-no cicuta pota sit, irremediabilis existimatur. Medi-cus ergo festinat domū, ut epoto an-tidoto, salutiferaque potionē, extinguat vim veneni noxiā atque pestiferam. Nec ungue latus. [digitus; transuer-sos & vnguis latus usurpantur decen-ter ab auctoribus pro minimo in-teruallo & spacio. Plautus in Aulula-ria, digitum tran-suersum aut vn-gue latum excelle-ris. M. Tul. in Epi-stolis ad Atticū: A recta sententia ne digitum quidem transuersum. Item in Hortensio: Ab hac mihi non li-cet trāsuersum, ut aiūt, digitum dis-cedere, ne confun-dam omnia. Di- gesta potionē.] Cu-pere se dicit trucu-lenta foemina, ut tam diu maneat medicus, donec potio digeri incipi-iat, & effectu medico venas at-

menti dicitur digeri, quando dividitur resoluturq; per venas & purgat: nam alioqui medicamenta non digeruntur: id est, non coquuntur, Scribit Aristoteles in Problematis, ideo medicamenta vim purgandi obtinere, quia concoqui nequeunt: etenim que ob exuperantiam frigiditatis aut caliditatis digeri non possunt, aptaque sunt vincere, non vinci, ab animantium furore haec medicamenta habentur. ubi enim ventrem adierunt, resolutaque sunt, statim ad venas per easdem feruntur semitas, quibus perireat cibus: mox cum minimè concoqui potuerint, sed victrice persistenterint potentia, relabuntur, quæ obstiterint secum detrahentia: quæ res ~~res ipsas~~: id est, purgatio nominatur. De resolutiis medicinis scribit Galenus copiose. *Aegra.*] Legendū est ægræ: id est, vix, difficulter: ut sit aduetbiū, non nomen. *Obstinationibus eius.*] obsecrationibus: & ita videtur legendum. *Interdum.*] Corrige, interim. *Perniciem cæcam.* } vim veneni perniciale signat, quæ occulte intra viscera grassabatur, iamque ad medullas vitaliæ peruererat: quod signum est mortis intra corpus adactæ. Qui cicutæ veneno enecantur, incipiunt algere ab extremitatibus corporis, sic Socrates (Platone teste) cum haussisset in calice tritum venenum, cœpit deambulare: mox cum inter ambulandum crura iam grauari sentiret, iacuit resupinus, cœperuntque pedes & crura sensim frigescere: cum vero vis veneni ad præcordia & vitalia peruenisset, decessit in hac voce deficiens: Aesculapius gallum debemus, quem reddite, neque negligatis. Tertul. causam refert huiusc Socrati voti ioculatoriam, sic scribens in Apologetico: Aesculapius gallinaceum prosecari in fine iubebat, credo ob honorem patris eius, quia Socratem Apollo sapientissimum omnium cecinit. O Appolinem, inconsideratum sapientiae testimonium reddidit ei viro, qui negabat deos esse. *Promissam mercedem.*] Quinquaginta festeria, quæ pro veneno momentario audax mulier illa promiserat. *Mortis geminatae.* } ipsius scilicet medici, & mariti. *Elisus.*] cruciatus, tortus, suffocatusque. *Interfetas lachrymas.*] Flebat nequissima fœminarum, ut ita per lachrymas videretur ægro animo ferre mariti obitum, cuius ipsa causa extiterat: Lachrymæ autem uberrimæ sunt fœminis, & semper paratae in statione: & cum frons, oculi, vultus persæpe mentiantur, lachrymæ verò sæpissimè mentiuntur, idque in fœmina potissimum. *Quis.*] quibus. *Feralia litantur obsequia.*] Elocutio est ex Virgiliana imitatione: Sacrisque litatis indulge hospitio. Propriè non sacra litantur, sed dij. Litare autem est, deos propitiare. *De feralibus & nouendialibus & parentalibus.*

bus sacrificiis , quæ mortuis exhibentur , relege quæ suis locis annotauimus . *V*sque quaque similitus sui .] In omnibus actionibus , vbiique locorum , vbiique hominum perfidiosa , truculenta , scele- rata , sibi constans in flagitijs , nec vsquam desciscens à motibus suis nequissimis scilicet , improbabque natura . M. Tullius de Ver- re : Rediit ad se & mores suos : & cum laudabile sit in omni vita seruare constantiam , hæc fœmina in flagitijs erat constantissi- ma . *Fides imaginem .*] ostentâs se velle proinissam pecuniam cum fide persoluere . *Blandiculè .* } comiter , & blandè : aduerbiū dâmi nutionis . *Prolixè .* ] largiter & copiose . *De ea potionē .*] veneni scilicet præsentanei , qua maritus medicisq; corruerant . *Properiter .*] cito , festinanter , properè . *Veneni pŷxidem .*] Medicorum tituli ( ut in- quic Lactantius ) remedia habent , pŷxides venena . pŷxis illa Cæliana notissima est ex oratione M. Tull . *Cruentas manus .* } Irritata semel improbitas modum non habet , finis vnius scele- ris gradus est futuri . Stare loco nescit mens mala , mulier trucu- lenta manus sanguinarias porrigit ad alias quoque neces infan- das , à beneficio ad veneficiū profiliens .

*Habebat filiam paruulam de ma-  
rito quem nuper necauerat , huic in-  
fantulæ quod leges necessariam patris  
successionem deferrent , sustinebat æ-  
gerrimè : inhibensque toto filiæ patri-  
monio imminebat , & capiti . Ergo cer-  
ta , defunctorum liberorum matres  
sceleratas hereditates excipere talem  
parentem præbuit , qualem exhibue-  
rat uxorem : prandioque commento  
pro tempore , etiam uxorem medici si-  
mul & suam filiam veneno eodem per-  
cutit . Sed paruulæ quidem tenuem spi-  
ritum , & delicata ac tenera præcordia  
cōficit protinus virus infestum . at uxor  
medici , dum noxiis ambagibus pulmo-  
nes eius pererrat , tempestas detestabi-  
lis potionis , primum suspicata quod*

*Quod leges suc-  
cessionem patris ne-  
cessariam .* } Hære-  
des aut necessarij  
dicuntur , aut sui  
& necessarij , aut  
extranei . Hæredes  
necessarij & sui  
sunt , veluti filius  
filiave , nepos ne-  
ptisve ex filio , &  
deinceps cæteri .  
Liberi , qui in po-  
testate morientis  
modò fuerunt ,  
sui hæredes ideo  
appellantur , quia  
domestici hære-  
des sunt . Neces-  
sarij vero idem  
dicuntur , quia o-  
mnino , siue ve-  
rint , siue nolint .  
OOO ij

tam ab intestato quam ex testamento, ex lege 12. Tabularum heredes sunt. Ceteri, qui testatoris iure subiecti non sunt, extranei heredes appellantur, ut copiosi sive scribunt iuris consulti. Proinde successio necessaria intelligitur eorum heredium, qui necessarij sunt: ut filius & filia. lex tamen Voconia, quam Voconius tulit, culus supra minimum, statuit, ne quis census, hoc est pecuniösus heredem relinqueret filia. Lex quoque 12. Tabularum adeò stricto iure vtebatur, proponens masculorum progeniem, vt feminini sexus necessitudinem expelleret: quod postea emendatum est. Sustinebat agerimè. } ex gro animo, molestoque ferebat, quod leges deferrent filiae patriam hereditatem. Inhians. } auidè cupiens, desideransque. Dicimus inhi hanc rem, & huic rei. Statius: Fraternos inhiantem obitus. Cornel. Tacitus: Pariter hortis inhians. Capit. } Legi potest capit: vt exponas, imminebat vitæ capitique puellæ. Hereditates accipere. Diuus Claudio matri ad solarium liberorum amissorum legitimam eorum detulit hereditatem. Postea autem senatus cons. Tertul. cautum est, vt mater ingenua trium liberorum ius habens, ad bona filiorum filiarumve admittatur intestatorum mortuorum. Talem parentem prebuit. } Qualis uxor fuerat in mari-